3.20. Aviso Dispensa Licitação Nº 35/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR1943420

3.21. Portaria Nº 4822/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 13 de setembro de 20231943427

4. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

4.1. Portaria Nº 4784/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de setembro de 20231943272

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 13 de setembro de 2023.
Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 13/09/2023, às 15:28, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4706120 e o código
CRC 0C51A4B6.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 35/2023

PROCESSO SEI Nº 23.0.000096806-4

A Corregedoria Geral da Justiça do Piauí (CGJ/PI), por meio da Coordenação de Licitações e Contratos da Corregedoria (CLCCOR), torna
público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, conforme enquadramento na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais normas aplicáveis, mediante as condições estabelecidos neste
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, conforme segue:

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 35/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TELÕES DE LED COM
ALTA RESOLUÇÃO E GRIDE DE MONTAGEM, PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS PROMOVIDOS POR ESTA CORREGEDORIA GERAL
DA JUSTIÇA (CGJ), EM QUANTIDADES E PRAZOS SUFICIENTES AO ATENDIMENTO DA DEMANDA.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.175,00 (CINCO MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

CONTRATANTE (UASG): Corregedoria Geral da Justiça do Piauí (UASG: 926462).
ENDEREÇO: Coordenação de Licitações e Contratos da Corregedoria (CLCCOR), Prédio Histórico do Tribunal de Justiça, situado na Praça
Des. Edgard Nogueira, S/N, Centro Cívico, Bairro Cabral, Teresina/PI, CEP 64.000-830.
SÍTIO ELETRÔNICO: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/contratacoes.
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: Das 08h00m às 17h00m (Horário local).

DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Dia 18/09/2023.
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Abertura às 08h00m, Encerramento às 14h00m (horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO (LINK DE ACESSO): https://www.gov.br/compras/pt-br.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAIKON LIMA FERREIRA, Matrícula nº 27682.
EQUIPE DE APOIO: ILANNE SOUSA DE ARAÚJO MIRANDA, Matrícula nº 1888; VIVIANE BANDEIRA DE ANDRADE, Matrícula nº 31490.
TELEFONE: (86) 3317-6650.
E-MAIL: clc-corcgjpi@tjpi.jus.br.

Portaria Nº 4822/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 13 de setembro de 2023
O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, etc.
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias Nº 2230/2023 - PJPI/COM/AVELOP/FORAVELOP/VARUNIAVELOP (Id. 4698857);
CONSIDERANDO a Decisão Nº 13546/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR (Id. 4701524), proferida nos autos do Processo SEI nº 23.0.000106649-8,
R E S O L V E :
Art. 1º AUTORIZAR, com fundamento no art. 1º e inciso IV do Anexo Único ao Provimento Conjunto nº 21/2019, de 01/10/2019, com as
alterações posteriores, o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária, no valor total de R$ 677,33 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
TRINTA E TRÊS CENTAVOS), ao Juiz de Direito NAURO THOMAZ DE CARVALHO, Titular da Vara Única da Comarca de Avelino Lopes-PI,
matrícula nº 28224, em face do seu deslocamento à Comarca de Teresina-PI, a fim de participar, no dia 22 de setembro de 2023, do
SEMINÁRIO PAINÉIS DA CORREGEDORIA E PROGRAMA DE CUIDADO INTEGRAL DO PACIENTE PSIQUIÁTRICO - PCIPP, nos termos da
convocação constante no Ofício-Circular Nº 439/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR (Id. 4570899), e na forma dos cálculos demonstrados na Informação
Nº 77275/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/FINCGJ (Id. 4701384).
Art. 2º DETERMINAR que, para o perfeito cumprimento do Provimento Conjunto nº 21/2019, com as alterações posteriores, o beneficiário da
diária referida no artigo 1º desta portaria, apresente, até o 5º (quinto) dia útil após o retorno, relatório de viagem, observando o que dispõem os
artigos 20 e 21 do Provimento acima referido.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 13 de setembro de 2023.
DESEMBARGADOR OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 13/09/2023, às 16:00, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4706625 e o código
CRC 33D692C1.

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9671 Disponibilização: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 Publicação: Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023

Página 29

4.2. Portaria Nº 4806/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 13 de setembro de 20231943415

4.3. Portaria Nº 4811/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 13 de setembro de 2023   1943416

CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 248/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19202/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19226/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 248/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa R. GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES para atender às necessidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:

CONTRATO Nº PROCESSO EMPRESA OBJETO

248/2022 23.0.000033495-2
R .  G U I M A R Ã E S  D A  S I L V A
CONSTRUÇÕES

Construção do novo Fórum da Comarca de
Itainópolis

Fiscais:

José Barreto de Negreiros Filho - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 3612

Sanderland Coelho Ribeiro - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3803

Samuel de Alencar Bezerra - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 27677

Suplentes:

Rômulo Gonçalves Dantas - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 26628

Caio Medeiros de Noronha Albuquerque - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3460

Carlos Eduardo de Carvalho e Souza - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 28038

Comissão de Recebimento
Definitivo:

José Barreto de Negreiros Filho - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 3612

Sanderland Coelho Ribeiro - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3803

Samuel de Alencar Bezerra - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 27677

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 12/09/2023, às 15:12, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4699565 e o código
CRC EA9E8C5D.

23.0.000033495-2

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19345/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4701886),
CONSIDERANDO a Requisição para Concessão de Suprimentos de Fundos Nº 15/2023 - PJPI/COM/CRICAS/FORCRICAS/VARUNICRICAS
(4658592),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 40/2023
(4694875), a saber:
Fiscal: Eva Excelsa Pereira Barros - matrícula n° 412386-7;
Suplente: Rafael Lima Mendes - matricula n° 30384.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 13/09/2023, às 15:31, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 246/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19141/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 125/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/SECCOM.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 246/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa A B F DE SOUSA SANTOS LTDA para atender às necessidades do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Igor Mendes Carvalho - Matrícula nº 30359
- Suplente de Fiscal: Nádia Soares Livramento - Matrícula nº 31526
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 13/09/2023, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4703771 e o código

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9671 Disponibilização: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 Publicação: Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023

Página 30

4.4. Portaria Nº 4812/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 13 de setembro de 20231943417

4.5. Portaria Nº 4815/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 13 de setembro de 20231943418

4.6. Portaria Nº 4816/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 13 de setembro de 20231943419

CRC 30C52E5C.

23.0.000060212-4

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura da Carta-Contrato Nº 5/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19357/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 191/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/COORDCOMPRAS.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CARTA-CONTRATO Nº 05/2023 - PJPI celebrado entre
o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa K CARVALHO ANDRADE ME - RESTAURANTE MANGATA para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Matheus Santos Sousa - Matrícula nº 31475
- Suplente de Fiscal: Maria Madalena Martins de Carvalho - Matrícula nº 1134809
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 13/09/2023, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4703858 e o código
CRC BC02D6EB.

23.0.000089344-7

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 250/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19340/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19419/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 250/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa SAGA ENGENHARIA E PARTICIPACOES LTDA para atender às necessidades
do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:

CONTRATO Nº PROCESSO EMPRESA OBJETO

250/2023 23.0.000033628-9
S A G A  E N G E N H A R I A  E
PARTICIPACOES LTDA.

Construção do Novo Fórum e JECC da
Comarca de Altos

Fiscais:

Rômulo Gonçalves Dantas - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 26628

Sanderland Coelho Ribeiro - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3803

Carlos Eduardo de Carvalho e Souza - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 28038

Suplentes:

José Barreto de Negreiros Filho - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 3612

Fernanda Maria Libório Eulálio - Analista Judiciário - Arquiteta - Matrícula nº 26631

Samuel de Alencar Bezerra - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 27677

Comissão de Recebimento
Definitivo:

Rômulo Gonçalves Dantas - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 26628

Sanderland Coelho Ribeiro - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3803

Carlos Eduardo de Carvalho e Souza - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 28038

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 13/09/2023, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4704933 e o código
CRC 7C0E7AC9.

23.0.000033628-9

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19426/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4704865),

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9671 Disponibilização: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 Publicação: Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023

Página 31